e II - Repactuar, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2026, de acordo com o Termo
Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2026/2026 do SINDSERVIÇOS-DF, registrada no
MTE sob o nº DF000019/2026, itens da planilha de preços. Valor do Termo: R$ 57.512,12
(cinquenta e sete mil, quinhentos e doze reais e doze centavos). Data de Assinatura:
19/02/2026. Programa (PTRES): 174664. Fonte: 1000000000. Natureza da Despesa:
33903705. Nota de Empenho: 2026NE000045. Signatário da Contratante: JULIANE ERTHAL
DE CARVALHO, CPF nº XXX.694.029-XX. Signatário da Contratada:

[...]

De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que as Taxas Básicas Financeiras (TBF), os Redutores "R" e as Taxas Referenciais
(TR) relativos aos períodos abaixo especificados são:

I - Taxas Básicas Financeiras (TBF):
a) de 28.2.2026 a 28.3.2026: 1,0143% (um inteiro e cento e quarenta e três

décimos de milésimo por cento);
b) de 1.3.2026 a 29.3.2026: 1,0143% (um inteiro e cento e quarenta e três décimos

de milésimo por cento);
c) de 1.3.2026 a 30.3.2026: 1,0143% (um inteiro e cento e quarenta e três décimos

de milésimo por cento);
d) de 1.3.2026 a 31.3.2026: 1,0653% (um inteiro e seiscentos e cinquenta e três

décimos de milésimo por cento);
e) de 1.3.2026 a 1.4.2026: 1,1163% (um inteiro e mil, cento e sessenta e três

décimos de milésimo por cento);
f) de 2.3.2026 a 2.4.2026: 1,1649% (um inteiro e mil, seiscentos e quarenta e nove

décimos de milésimo por cento);
II - Redutores "R":
a) de 28.2.2026 a 28.3.2026: 1,00843209 (um inteiro e oitocentos e quarenta e três

mil, duzentos e nove centésimos de milionésimos);
b) de 1.3.2026 a 29.3.2026: 1,00843209 (um inteiro e oitocentos e quarenta e três

mil, duzentos e nove centésimos de milionésimos);
c) de 1.3.2026 a 30.3.2026: 1,00843209 (um inteiro e oitocentos e quarenta e três

mil, duzentos e nove centésimos de milionésimos);
d) de 1.3.2026 a 31.3.2026: 1,00892186 (um inteiro e oitocentos e noventa e dois

mil, cento e oitenta e seis centésimos de milionésimos);

e) de 1.3.2026 a 1.4.2026: 1,00941164 (um inteiro e novecentos e quarenta e um
mil, cento e sessenta e quatro centésimos de milionésimos);

f) de 2.3.2026 a 2.4.2026: 1,00987837 (um inteiro e novecentos e oitenta e sete
mil, oitocentos e trinta e sete centésimos de milionésimos); e

III - Taxas Referenciais (TR):
a) de 28.2.2026 a 28.3.2026: 0,1697% (mil, seiscentos e noventa e sete décimos de

milésimo por cento);
b) de 1.3.2026 a 29.3.2026: 0,1697% (mil, seiscentos e noventa e sete décimos de

milésimo por cento);
c) de 1.3.2026 a 30.3.2026: 0,1697% (mil, seiscentos e noventa e sete décimos de

milésimo por cento);
d) de 1.3.2026 a 31.3.2026: 0,1716% (mil, setecentos e dezesseis décimos de

milésimo por cento);
e) de 1.3.2026 a 1.4.2026: 0,1735% (mil, setecentos e trinta e cinco décimos de

milésimo por cento);
f) de 2.3.2026 a 2.4.2026: 0,1753% (mil, setecentos e cinquenta e três décimos de

milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
EDITAL PGR/MPF Nº 3, DE 3 DE MARÇO DE 2026

31º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições conferidas pelo art.